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رهبر انقلاب در دیدار زنان 
فرهیخته کشور:

افراد فاقد حجاب کامل 
را بی دین و ضدانقلاب 

ندانیم

به گفته یک جمعیت شناس، تا سال گذشته یک میلیون و ۴۰۰ هزار مرد 
و ۸۳۰ هزار زن دهه شصتی )۳۰ تا ۴۰ ساله( مجرد بوده اند.

درخصوص  موجود  آمار  درباره  ایسنا،  با  گفت وگو  در  کاظمی پور  شهلا 
ازدواج جوانان دهه شصتی اظهار کرد: مطابق با آمار موجود در سال ۹۵، 
حدود ۸.۵ میلیون مرد و حدود هشت میلیون و ۳۰۰ هزار زن دهه شصتی 
در کشور وجود داشته است که مجموع جمعیت زنان و مردان دهه شصتی 

تا آن زمان حدود ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر بوده است.
گذشته،  سال  در  موجود  آمارهای  به  اشاره  با  شناس  جمعیت  این 
و میلیون  یک  مجرد  شصتی  دهه  مردان  تعداد   ۱۴۰۰ سال  در  داد:   ادامه 
۴۰۰  هزار نفر بوده است. یعنی حدود هفت میلیون نفر از مردان مجرد دهه 
شصتی تا سال قبل ازدواج کرده اند. همچنین تعداد زنان دهه شصتی مجرد 
در سال ۱۴۰۰ حدود ۸۳۰ هزار نفر بوده است و درواقع حدود هفت میلیون 
و ۳۰۰ هزار نفر از زنان مجرد دهه شصتی نیز تا سال قبل ازدواج کرده اند.

بسیاری از آقایان بالای ۴۰ سال ازدواج می کنند
وی با یادآوری اینکه دهه شصتی ها امسال ۳۱ تا ۴۱ ساله شدند اما آمار ذکر 
شده متعلق به سال گذشته است که در آن زمان متولدین این دهه سنی بین 
۳۰ تا ۴۰ سال داشتند، تصریح کرد: می توان گفت تا سال گذشته تقریباً ۷۰ 
الی ۸۰ درصد مردان دهه شصتی ازدواج کرده اند. البته باید در نظر گرفت 
از  بازه سنی ۳۰ سالگی نیست و بسیاری  الزاماً در  ازدواج مردان  که سن 
آقایان بالای ۴۰ سال ازدواج می کنند و می توان گفت تقریباً باقی مردان 

دهه شصتی نیز در این بازه سنی ازدواج خواهند کرد.
۳۰ سالگی و کاهش فرصت ازدواج برای دختران

کاظمی پور در عین حال با اشاره به شانس کمتر دختران برای ازدواج پس 
از ۳۰ سالگی خاطرنشان کرد که فرصت ازدواج برای دختران پس از ۳۰ 
سالگی کمتر می شود و این در حالی است که برای آقایان این محدودیت 

وجود ندارد و ازدواج خواهند کرد.
بر  شصت  دهه  متولدین  قطعی  تجرد  درباره  همچنین  شناس  جمعیت  این 
اساس آمارهای موجود در سال گذشته، افزود: ما معمولًا سن تجرد قطعی را 
برای مردان ۵۰ سالگی و برای زنان ۴۵ سالگی در نظر می گیریم و اگر تا 
این سنین ازدواج نکردند به تجرد قطعی می رسند و درواقع میل به ازدواج 
یا شانس ازدواج آنها کاهش پیدا می کند. بنابراین چون هنوز زنان مردان 
نمی توان درباره تجرد قطعی آنها  نرسیده اند  یاد شده  به سنین  دهه شصتی 

آماری داد.
در بازه های اخیر تجرد قطعی زنان افزایش داشته است

وی همچنین درباره تجرد قطعی متولدین دهه پنجاه نیز عنوان کرد: تا به 
حال آمار تجرد قطعی برای مردان ۲ درصد و برای زنان ۱.۸ درصد بوده 
است اما در بازه های اخیر تجرد قطعی زنان مقداری در حال افزایش بوده 
است. برای مثال درخصوص تجرد قطعی متولدین دهه ۵۰ آمار وجود دارد. 
دهه  زنان  قطعی  تجرد  و  است  درصد   ۲ پنجاهی  دهه  مردان  قطعی  تجرد 
پنجاهی نزدیک پنج درصد است. در عین حال باید این امر را نیز در نظر 
گرفت که این درصد تجرد قطعی برای زنان دائمی نیست و برای مثال این 
آمار تجرد قطعی در زنان دهه هفتادی از بین می رود.این دانشیار دانشگاه در 
پاسخ به این سؤال که آیا از منظر جمعیت شناختی نگرانی نسبت به تعویق 
این  گفت  می توان  داد:  توضیح  دارد،  وجود  شصتی ها  دهه  ازدواج  افتادن 

نگرانی قدری برای زنان دهه شصتی که ممکن است به تجرد قطعی برسند، 
وجود دارد. شاید حدود ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار زن دهه شصتی به تجرد قطعی 
برسند اما آنچه تجربه درخصوص تجرد قطعی مردان به ما نشان می دهد این 
است که حدوداً دو درصد از مردان در تجرد قطعی باقی خواهند ماند و باقی 

مردان ازدواج می کنند.
تعداد زنان مجرد دهه شصتی  به گفته کاظمی پور گرچه در حال حاضر 
از مردان مجرد دهه شصتی کمتر است اما نباید فراموش کرد که مطابق با 
هنجارهای موجود در جامعه ما معمولًا پنج سال اختلاف سنی برای ازدواج 
بین زن و مرد در نظر گرفته می شود و از این رو طبیعتاً مردان مجرد دهه 
شصتی که سنینی در حدود ۳۰ تا ۴۰ سال دارند با زنان مجرد ۲۵ تا ۳۵ ساله 

ازدواج خواهند کرد.
باید کاری کنیم دهه شصتی ها با هم ازدواج کنند؟

با بخشنامه و دستورالعمل نمی توان گفت ازدواج کن
این جمعیت شناس همچنین به سؤال دیگر ایسنا درباره اظهارنظر اخیر یکی 
از نمایندگان مجلس درخصوص ارائه راهکاری برای کاهش تجرد قطعی 
و جلوگیری از خروج دهه شصتی ها از چرخه باروری، که گفته بود »باید 
داد:  پاسخ  اینطور  کنند«،  ازدواج  یکدیگر  با  شصتی ها  دهه  کنیم  کاری 
احتمال ازدواج دهه شصتی ها با یکدیگر وجود دارد اما نباید آن بازه سنی 
پنج ساله که مطابق با هنجارهای جامعه ما معمولًا اختلاف سن پنج ساله ای 
میان دختر و پسر برای ازدواج در نظر گرفته می شود را فراموش کرد. برای 
مثال فردی که سال ۶۰ به دنیا  آمده در سال گذشته ۴۰ ساله شده  است اما 
این مرد چهل ساله دهه شصتی اگر تصمیم به ازدواج بگیرد با خانمی حدوداً 
۳۳ ساله و نه دختر ۴۰ ساله ازدواج می کند. بنابراین نمی توان با بخشنامه و 
دستورالعمل به مرد دهه شصتی ۴۰ ساله گفت که با خانم دهه شصتی ۴۰ 

ساله ازدواج کن.
نگرانی درخصوص دختران مجرد ۳۵ ساله به بالا

چندانی  نگرانی  شده  یاد  توضیحات  به  توجه  با  اساساً  اینکه  بیان  با  وی 
درخصوص ازدواج مردان دهه شصتی وجود ندارد، بیان کرد: شاید به دلیل 
باشد  افتاده  اتفاق  ازدواج مردان دهه شصتی  تأخیر در  اقتصادی  مشکلات 
اما این تأخیر دائمی نیست و بالاخره اینها ازدواج می کنند. به بیانی دیگر 
شاید در حال حاضر به دلیل تغییرات رخ داده در جامعه مردان دهه شصتی 
تجرد زیستی را ترجیح دهند اما بالاخره ازدواج برای عمده این مردان اتفاق 
می افتد. نگرانی موجود درخصوص آن دسته از زنان دهه شصتی است که به 

سنین بالای ۳۵ سال رسیده اند.

راهکارهایی  ارائه  به  خود  سخنان  دیگر  بخش  در  دانشگاه  دانشیار  این 
برای کاهش تجرد در بین جوانان دهه شصتی پرداخت و اظهار کرد: برای 
افزایش ازدواج در بین آقایان دهه شصتی باید مسائل و مشکلات اقتصادی، 
امنیت اجتماعی و فرهنگی و به طور کلی نگرانی های موجود را رفع کرد. 
درخصوص زنان دهه شصتی نیز علاوه بر لزوم رفع مشکلات و مسائل یاد 

شده فرهنگ سازی بسیار اهمیت دارد.
در  بودن«  »هم کفو  اینکه  بر  تاکید  با  پایان سخنان خود  در  پور  کاظمی 
ازدواج فقط معطوف به سن دختر و پسر نمی شود، خاطرنشان کرد: فقط بحث 

سن برای ازدواج مهم نیست. فرهنگسازی بسیار مهم است. عمده مطالعات 
بالا  مشاغل سطوح  دارای  و  تحصیل کرده  زنان  اغلب  می دهد که  نشان  ما 
دایره همسر گزینی  انداخته اند. در چنین شرایطی  تأخیر  به  را  ازدواج خود 
این زنان محدود می شود. به طوری که این خانم تحصیل کرده به دنبال مرد 
تحصیل کرده هم رده خود و با شغلی سطح بالا برای ازدواج می گردد که 
در آن صورت شانس انتخاب او خیلی کم می شود. از این رو باید افراد را به 
ساده زیستی ترغیب کنیم تا در کنار مسائل مادی یاد شده به  انسانیت طرف 

مقابل نیز توجه کنند.
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معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس 
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فارس و تاجیکستان
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فروشندگان فیلترشکن و وی پی ان 
مجازات می شوند

نامه نگاری ۱۱ نماینده با شورای رقابت؛

عرضه خودرو در بورس غیرقانونی 
و ضدرقابتی است

عرضه باید متوقف شود

سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 

خبر داد؛

طرح مجدد استیضاح وزیر صمت از روز دوشنبه
 فاطمی امین کاری کرد مردم برای حمل ونقل
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سال ۲۰۲۳ چشم انتظار 
کدام اخبار باستان شناسی 

باشیم؟
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به مناسبت آغاز سال نو میلادی صورت پذیرفت؛

تبریک شهردار شیراز به شهرداران 
شهرهای دوست، خواهرخوانده و رؤسا 

و دبیران کل سازمان های بین المللی

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، در آستانه ایام سالروز ولادت حضرت 
فعالان  و  برگزیده  مادران  فرهیخته،  بانوان  از  جمعی  علیها،  سلام الله  زهرا 

عرصه های فرهنگی، اجتماعی و علمی، با آیت الله خامنه ای دیدار کردند.
فعال  و  فرهیخته  زنان  از  تن  صدها  دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
عادلانه  و  مترقی  نگاه  تبیین  با  علمی،  و  اجتماعی  فرهنگی،  عرصه های  در 
 - تکالیف  و  حقوقی   - انسانی  و  »جنسیتی  عرصه های  در  »زن«  به  اسلام 
مسئولیت پذیری فردی و خانوادگی - و نقش و تکالیف اجتماعی« ضربات 
غرب متجدد به زن را اساسی و خائنانه خواندند و تأکید کردند: زن در نقش 
همسر، مظهر عشق و آرامش بخشی و در نقش مادر، مانند حق حیات است 
البته باید توجه کرد که خانه داری به معنای خانه نشینی نیست بلکه به معنای 

اصالت دادن به خانه، در عین فعالیت در عرصه های مختلف جامعه است.
آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی فراوان از مفاهیم عالی و برجسته در سخنان 
دانشمند،  فرهیخته،  زنان  از  استفاده  پیشنهاد  افزودند:  میهمانان،  از  شماری 
فرزانه و مجرّب در رده های گوناگون تصمیم سازی و تصمیم گیری کشور، 
موضوع مهمی است که ذهن من را نیز مدت ها است مشغول کرده و ان شاءالله 

برای آن راه حلی خواهیم یافت.
رهبر انقلاب اسلامی قبل از تبیین نگاه اسلام به زن در عرصه های مختلف 
تأکید کردند: موضع جمهوری اسلامی در قبال مدعیان ریاکار غربی در مقوله 
زن، مطالبه گری و هجوم است زیرا غرب متجدد و فرهنگ منحط غربی در 
این زمینه واقعاً مقصر است و در حق حیثیت و کرامت زن، جنایت کرده 
است که امیدواریم دیدگاه های اسلام با تبیین و تکرار مناسب از زبان و قلم 

نخبگان و فرهنگیان زن، حتی در افکار عمومی غرب اثر بگذارد.
آیت الله خامنه ای با استناد به آیات قرآن مجید، تساوی زن و مرد در نگاه 
انسانی و جنسیتی را جزو مسلمات اسلام برشمردند و گفتند: در ارزش گذاری 

اسلامی و انسانی، هیچ تفاوتی میان جنس زن و مرد نیست.
رهبر انقلاب با ابراز خرسندی از حضور متکثر زنان دانشمند، فرزانه و مؤمن 
در کشور، تبیین و افشای نگاه فاجعه آمیز غرب به مسئله جنسیت و زن را 
کاری ضروری خواندند و گفتند: با استفاده از ارتباطات مجازی، نگاه اسلام 
به مسئله زن و مرد را در قالب گزاره های کوتاه و گویا و ابتکارهایی مانند 
هشتگ سازی، تنظیم و به تشنگان این حقایق بخصوص در کشورهای اسلامی 

عرضه کنید.
آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان، مسئله خانواده و نقش زن در 
آن را مورد توجه قرار دادند و گفتند: تشکیل خانواده بر اساس یک قانون عام 
در آفرینش یعنی قانون زوجیت است، این نگاه در نقطه مقابل تضاد هگلی 

و مارکسیستی است که می گوید حرکت ناشی از تضاد است چرا که در 
منطق اسلام، حرکت از جمله ادامه نسل برخاسته از زوجیت و همراهی است 

که این نظریه نیاز به کار جدی و اساسی دارد.
ایشان علت تعیین ضابطه و قانون برای زوجیت و تشکیل خانواده در اسلام 
و سایر ادیان الهی را جلوگیری از اغتشاش و بی قاعدگی دانستند و افزودند: 
رعایت این ضوابط موجب سلامت خانواده و جامعه می شود چرا که خانواده 

سلول تشکیل جامعه است.
و  پرداختند  حجاب  مسئله  به  سخنانشان  از  دیگری  بخش  در  انقلاب  رهبر 
این  اما  است  و خدشه ناپذیر  بی تردید یک ضرورت شرعی  گفتند: حجاب 
ضرورت خدشه ناپذیر نباید موجب شود کسانی که به صورت کامل حجاب 

را رعایت نمی کنند به بی دینی یا ضدانقلابی متهم شوند.
آیت الله خامنه ای افزودند: چند سال قبل در یکی از سفرهای استانی و در جمع 
علمای آن منطقه گفتم که چرا خانمی را که قدری موهایش بیرون و به تعبیر 
رایج بدحجاب و در واقع، ضعیف الحجاب است، متهم می کنید در حالی که در 
استقبال مردمی شماری از خانم ها چنین حجابی داشتند. این ها زنان و دختران 

خودمان هستند که در مراسم دینی و انقلابی هم شرکت می کنند.
ایشان با یادآوری تجلیل های سابق خود از حضور زنانی با ظواهر مختلف در 
با پروردگار در شب های قدر، خاطرنشان  نیاز  مراسم های مناجات و راز و 
کردند: من به آن اشک ها حسرت می خوردم و می گویم ای کاش می توانستم 

مانند آن دختر و زن جوان اشک بریزم.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ضعف حجاب، کار درستی نیست اما موجب 
نمی شود آن فرد را از دایره دین و انقلاب خارج بدانیم همه ما هم نقص هایی 

داریم که باید تا حد امکان آنها را برطرف کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تلاش های فراوان در قضایای اخیر علیه 
فراخوان ها  و  تلاش ها  این  مقابل  در  کسی  چه  کردند:  خاطرنشان  حجاب، 
ایستادگی کرد؟ خود زن ها بودند که ایستادند، آن هم در حالی که بدخواهان 
امیدشان به همین زن های اصطلاحاً بدحجاب بود تا کشف حجاب کنند اما 
زنان این کار را نکردند و در دهان تبلیغ کننده ها و فرستندگان فراخوان زدند.
از  بعضی  در  زنان  به  ظلم  از  تأسف  ابراز  با  نکته  آخرین  بیان  در  ایشان 
ظلم  زنان  به  خود  جسمی  توان  به  تکیه  با  مردان  گاهی  گفتند:  خانواده ها 
می کنند که در این موارد برای حفظ خانواده قوانین مربوط به خانواده باید 
آنچنان محکم و قوی و حامی طرف مظلوم باشد که مرد قادر به ظلم کردن 
به زن نباشد، البته مواردی نیز وجود دارد که زن ظلم می کند که اندک و 

محدود است.

رهبر انقلاب در دیدار زنان فرهیخته کشور:

 خدمات جمهوری اسلامی به زنان فراموش نشدنی است

پیشنهاد استفاده از زنان فرهیخته، دانشمند، فرزانه و مجرّب در رده های گوناگون تصمیم سازی و تصمیم گیری کشور، 

موضوع مهمی است که ذهن من را نیز مدت ها است مشغول کرده و ان شاءالله برای آن راه حلی خواهیم یافت


